*Interpretationes
facienda cum mi
nus dilectus ma
gis dilecto prefe
ratur.*

IVRIS ALLGATIO.

vol. 1. facit tex. in l. Publius. §. 1. ff. de conditio. & de monstrati. &c. l.
f. viii a matre. C. de bonis mater. notat. Fulg. Pau. & Corneus. in. l.
1. C. de conditio. infer. Iaf. consi. 1. & 2. lib. 2. Ruyn. consi. 12. 4. lib. 3.
Grat. consi. III. lib. 2. Curti. Iun. consi. 11. 4. ita & eodem modo in no
stro proposito est dicendum, quod clausula illa legitimus, & de le
gitimo matrimonio natus, posita in alijs vocationibus & substitu
tionibus, non debet referri ad illud capitulum quo noster Comes
est expresse vocatus, & tantum per illam clausulam legitimos & na
turales, quia alijs daretur inconveniens, quod tertius & sexius gra
duis preferreretur secundo, & sic minus dilectus magis dilecto,

¶ Tertiò, quia quando mens seu intentio disponentis verifica
retur in omni casu qualitate non repetita, tunc qualitas seu clausu
la in medio, seu sine posita non debet ad superiora referri, neque e
converso, ut post Anto. & Imol. tradit Felin. in. d. c. causam quæ. 5.
col. de rescrip. per tex. in. c. cum singula. de præben. lib. 6. inductum
ut ibi per eos, tradit Deci. in. d. c. secundo requiritis de appellationi.
versi. Nono quod intentio. Socin. dicens dictum singulare. in. l. plu
res testamento. si. col. ff. de reb. dub. Alex. in dicto cōsi. 48. col. 3. lib.
1. idem Alex. & Iaf. in. l. Titia textores de leg. 1. cū igitur mens fun
datoris in nostro casu, & in Comite nostro, verificetur non facta re
latione illius qualitatis de legitimo matrimonio, non debet quali
tas illa ad illum referri, etiam si non esset natus de legitimo putati
uo matrimonio (prout realiter natus est) & capax & habilis ad suc
cedendum in isto Comitatu.

¶ Quartò, quia quando ex relatione clausulæ ad superiora, vel
inferiora, dispositio ad quam referuntur inutilis redderetur, relatio
clausulæ fieri non debet. ita Bart. & dd. vbi Iaf. latè. 6. col. in. dicta
l. talis scriptura de leg. 1. not. Abb. per tex. ibi, in. c. Ecclesia. in. 2. de
electio. latè Felin. in dicto. c. causa mquæ. à num. 4. plur. per Go
zadi. consi. 9. num. 36. Deci. in dicto. c. secundo requiritis. col. u. 2. de
appellacio. nam quando qualitas repetita actu m vitiare, non de
bet fieri repetitio. l. Titia. §. 1. ff. de verb. obligat. 1. si quis à filio. in
princip. vbi glos. not. deleg. 1. & Iaf. in. l. si creditor. 2. col. eo titu
tradit Aretin. in. l. si diuortio. col. 1. ff. de verb. oblig. & sic cum in no
stro casu, si fieret supra dicta relatio vitiare, & disposi
tio testatoris facta in persona dicti. D. Ioan. Bap. & nostri Comitis,
non debet fieri relatio illius clausulæ de legitimo matrimonio.

¶ Quin-

*Qualitatis repeti
tio non sit quando
monstatoris a
lius verificatur
in omni casu.*

*Quando qualitas
repetita actu vi
ciaret, non sit repe
titio.*

¶ Quinto, supposito quod noster Comes propter bonam fidem parentum dicitur legitimus, & natus de matrimonio putatio legitimo, & quod attempo iure communis, est habilis legitimus & capax ad succendū, tam patribus suis, quā alijs ascendētibus, ut sunt iura expressa in d.c.z. & in d.c. quod nobis, qui filii sunt legitimis, ibi: Legitimos iudicetis filios & heredes. & ibi: Legitimos iudicetis eos hac occasione ab hereditate non patientes excludi. Et probatur in d.l.1. & 2. tit. 13. 4.p. tunc talicq; in casu non debet fieri relatio, illius clausulae, de legitimo matrimonio, cōtente in alijs vocationibus, & substitutio nibus, ad clausulā & capitulū & vocationē factam de dicto dō Ioan Arias, & de suis descēdētibus, & sic de nostro Comite vocatis tantū per clausulam & qualitatē (legitimo ē natural) cum qualitatis repetitio fieri non debeat, quando ex repetitione datur correctio iuris cōmunis, vel aliqua exorbitantia ab eo, ex tex. in l. vxori, vbi not. dd. ff. de leg. 3. tradit glo. vbi cōmunis. dd. in d.l. talis scriptura. ff. de leg. 1. Bart. & com. in l. p̄t̄or. S. crit̄ph h̄c differentia. ff. vi bonorū. rapto. Imōl. in Clemens. 1. col. fi. de supplend. negligē. Prēla. tradit Caro. Ruyn. consil. 187. nu. 10. lib. 3. Parisi. consil. 95. nu. 22. & cōl. 86. c. nu. 2. lib. 4. resol. Ludoui. Molli. lib. 3. de primogene. Hispa. c. 5. nu. 57. & Melchi. Pelaez cō. tractatu. 2. p. q. 6. nu. 74.

¶ Sexto, quia qualitas non censemur repetita, quando talis repetitio contradiceret menti disponentis. tex. in l. licet imperator. ff. de leg. 1. sicut et contrario censemur repetita, quando constat de mente disponentis, vt not. Bart. in l. Seyx. S. cayo. ff. de fundo instru. Probatū & in l. Iulius Paulus, & in l. cuī in Ieruas. ff. de cōdi. & demōl. tradunt Geminia. & Fran. in c. mandato de rescrip. in 6. Caro. Mo line. in additio. ad Alex. consil. 147. lib. 5. & Melchi. Pelaez. in d. 2. p. q. 6. nu. 74. cum ergo in nostro casu (vt latius probauimus in fine articuli p̄ceden.) mens fundatori huius maioratus postulari tis natum de legitimo matrimonio, colligatur quod non fuerit excludere natos de putatio matrimonio, cū isti & legitimis sint à natura; & nihil de decoris habeant ad familiam fundatori conservādam, immō eiusdem effectus & qualitatis sicuti nati ex verō matrimonio: consequens est vt repetitio cessare debeat contra mentem disponentis ad excludendum nostrum Comitem. Conducunt no. à Burlato. consil. 17. nu. 11. cum testator noluerit admittere aduersarios substitutos, nisi deficiētē descendētia & linea D. Ioannis Arias quodā Comitis, q; nō dicitur cessare estatē nō comite, qui dicitur